
(単位　円)

　収　入　の　部

科　　　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

学生生徒等納付金収入 4,013,940,000 4,003,961,000 9,979,000

手数料収入 56,870,000 79,506,232 △ 22,636,232

寄付金収入 1,011,930,000 1,058,859,000 △ 46,929,000

補助金収入 578,130,000 574,300,225 3,829,775

  　国庫補助金収入 505,800,000 507,674,212 △ 1,874,212

　　地方公共団体補助金収入 46,330,000 38,685,583 7,644,417

　　保育給付費収入 26,000,000 27,940,430 △ 1,940,430

資産売却収入 10,250,000 110,247,990 △ 99,997,990

付随事業・収益事業収入 35,320,000 46,331,946 △ 11,011,946

受取利息・配当金収入 18,610,000 18,836,475 △ 226,475

雑収入 206,030,000 279,042,394 △ 73,012,394

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 742,120,000 671,805,250 70,314,750

その他の収入 307,940,000 295,651,773 12,288,227

資金収入調整勘定 △ 870,840,000 △ 937,701,701 66,861,701

前年度繰越支払資金 2,392,960,000 2,392,958,694 1,306

収 入 の 部 合 計 8,503,260,000 8,593,799,278 △ 90,539,278

(単位　円)

　支　出　の　部

科　　　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

人件費支出 2,880,160,000 2,880,157,976 2,024

教育研究経費支出 1,221,940,000 1,167,634,182 54,305,818

管理経費支出 497,810,000 480,150,505 17,659,495

借入金等利息支出 18,130,000 18,120,731 9,269

借入金等返済支出 103,310,000 103,306,000 4,000

施設関係支出 523,150,000 509,319,750 13,830,250

設備関係支出 128,450,000 121,968,456 6,481,544

資産運用支出 72,400,000 72,398,195 1,805

その他の支出 356,080,000 356,074,572 5,428

(37,010,000)

［予備費］ 62,990,000 62,990,000

資金支出調整勘定 △ 296,020,000 △ 363,584,386 67,564,386

翌年度繰越支払資金 2,934,860,000 3,248,253,297 △ 313,393,297

支 出 の 部 合 計 8,503,260,000 8,593,799,278 △ 90,539,278

［注記］予備費使用額内訳

　　　　人件費支出　　退職金支出 33,620,000円 

　　　　借入金等利息支出　借入金利息支出 260,000円 

　　　　資産運用支出　大学30周年貸与奨学引当特定資産繰入支出 80,000円 

　　　　その他の支出　前払金支払支出 3,050,000円 

資 金 収 支 計 算 書
平成29年4月１日から

平成30年3月31日まで

本学園の会計は学校法人会計基準(昭和46年4月1日文部省令第18号)に従い、収支計算書および貸借対照表を
作成しております。同会計基準による様式は、補助金交付の観点からの表示区分となっています。



　収 入 の 部 (単位　円)

 科 目                  部 門 法人事務局 京都学園大学 京都がくえん幼稚園 京都がくえん保育園 総　額

学生生徒等納付金収入 0 3,956,152,500 47,808,500 0 4,003,961,000

手数料収入 0 79,504,632 1,600 0 79,506,232

寄付金収入 1,000,000,000 58,640,000 219,000 0 1,058,859,000

補助金収入 0 509,882,795 36,477,000 27,940,430 574,300,225

  国庫補助金収入 0 507,674,212 0 0 507,674,212

　地方公共団体補助金収入 0 2,208,583 36,477,000 0 38,685,583

　保育給付費収入 0 0 0 27,940,430 27,940,430

資産売却収入 0 110,000,000 247,990 0 110,247,990

付随事業･収益事業収入 0 31,471,446 6,520,300 8,340,200 46,331,946

受取利息・配当金収入 1,593,810 16,192,313 1,050,244 108 18,836,475

雑収入 44,270,087 215,439,092 19,333,175 40 279,042,394

借入金等収入 0 0 0 0 0

計 1,045,863,897 4,977,282,778 111,657,809 36,280,778 6,171,085,262

　支 出 の 部 (単位　円)

 科 目                  部 門 法人事務局 京都学園大学 京都がくえん幼稚園 京都がくえん保育園 総　額

人件費支出 158,616,135 2,609,876,132 82,747,270 28,918,439 2,880,157,976

教育研究経費支出 0 1,155,278,614 12,355,568 0 1,167,634,182

管理経費支出 45,799,808 418,362,680 12,612,004 3,376,013 480,150,505

借入金等利息支出 0 18,120,731 0 0 18,120,731

借入金等返済支出 0 103,306,000 0 0 103,306,000

施設関係支出 0 509,169,750 0 150,000 509,319,750

設備関係支出 2,944,970 113,050,686 5,861,200 111,600 121,968,456

計 207,360,913 4,927,164,593 113,576,042 32,556,052 5,280,657,600

資 金 収 支 内 訳 表
平成29年4月１日から

平成30年3月31日まで

本学園の会計は学校法人会計基準(昭和46年4月1日文部省令第18号)に従い、収支計算書および貸借対照表を
作成しております。同会計基準による様式は、補助金交付の観点からの表示区分となっています。


